
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МАРУХА»

30.08.2021 Приказ № __ 24_

«Об организации внеурочной 
деятельности в 2021-2022учебном году»

В соответствии с Методическими рекомендациями по уточнению понятия и содержания 
внеурочной деятельности в рамках реализации основных общеобразовательных программ, в том 
числе в части проектной деятельности, направленными письмом Минобрнауки России от 
18.08.2017г№ 09-1672, Положением о внеурочной деятельности МКОУ «СОШ с. Маруха», с 
целью реализации внеурочной деятельности

Приказываю:

1. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности на 2021-2022уч.год 
(приложение 1)

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2021-2022уч.год 
(приложение2)

3. Педагогическим работникам:
- проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и рабочими 
программами;.
- внести учет занятий в журналах учета внеурочной деятельности.

4. Установить тарифицируемую педагогическую нагрузку, связанную с реализацией внеурочной 
деятельности, 01,09.2021г. на 2021-2022 у4чебный год педагогическим работникам в соответствии 
с приложением 3.

5. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением занятий внеурочной 
деятельности обучающимися класса.

6. Заместителю директора по ВР Акбаевой У.А. осуществлять контроль за организацией и 
реализацией программ внеурочной деятельности.

7 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлен(а):

Акбаева У.А.


